
*MABSX004K15I* 

Siwiecova 2 

130 00 PRAHA 3 

 

Č.j. ABS  1328/2020 

Sp. zn. ABS-S 1289/2020 

 

  

 

 V Praze dne 12. února 2020 

  

 Počet listů: 2 

 

 

 

 

 

 

 

Žádost o informaci podle zákona č. 106/1999 Sb. – částečné odložení 

 

 

Dne 7. února 2020 obdržel Archiv bezpečnostních složek (dále jen „Archiv“) Vaši 

žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“). Předmětem Vaší žádosti je informace 

o skartaci 25 tisíců svazků s tématikou činnosti StB a možnosti koupení lustračního 

osvědčení. 

 

Archiv výše uvedenou žádost částečně odkládá, a to z následujícího důvodu. 

 

K otázce vydávaní falešných lustračních osvědčení uvádíme, že Archiv není povinným 

subjektem dle ust. § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. Tím je Ministerstvo vnitra České 

republiky, které lustrační osvědčení vydává. 

 

Pokud jde o dotaz ke skartaci materiálů bývalé StB, Archiv touto informací 

nedisponuje. Dle ust. § 2 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb., „Povinnost poskytovat informace se 

netýká … vytváření nových informací.“ K zodpovězení otázky vztahující se ke skartaci 25 

tisíců svazků s tématikou činnosti StB by muselo být porovnáno velké množství nejrůznějších 

pramenů, z nichž část není ve správě Archivu. Taková informace tedy v současnosti 

neexistuje a s ohledem na technickou a personální náročnost není ani v dlouhodobém plánu 

Archivu ji vytvářet. Pokud by měl Archiv provést bádání, které by vedlo k vytvoření takové 

informace, jednalo by se dle našeho názoru o nehospodárné nakládání s prostředky státu, neboť 

výsledek by neodpovídal vynaloženým prostředkům. Navíc by se úbytek pracovních sil, 



2 

 

nasazených na řešení této otázky, zajímající několik jedinců, projevil na zpomalení jiných, 

zákonem stanovených činností. 

 

 

Proti odložení žádosti nelze podat odvolání. 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

Mgr. Světlana Ptáčníková 

ředitelka Archivu bezpečnostních složek 
podepsáno elektronicky 

 




